
A kihirdetés módja: kifüggesztés
A kihirdetés napja: 2026. február 26.

dr. Törőcsik Edit Jülj
jegyző

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének

4/2026. (II. 26.) önkormányzati rendelete

az önkormányzat sport feladatairól

[1] Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete a lakosság 
testi és lelki egészséghez való jogának érvényesülése, a sportolás és a rendszeres testedzés 
minél szélesebb körben történő elérhetővé tétele érdekében, a sport értékteremtő, 
közösségformáló szerepét elismerve, e rendeletben szabályozza Budapest Főváros VIII. kerület 
Józsefvárosi Önkormányzat sport feladatait.
[2] Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete a sportról 
szóló 2004. évi I. törvény 55. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a sportról szóló 
2004. évi I. törvény 55. § (1) bekezdésében és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 17. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

I. Fejezet 
Általános rendelkezések

1. A rendelet hatálya

1. § (1) E rendelet hatálya kiterjed valamennyi, Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi 
Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) szervezésében, közreműködésével vagy 
támogatásával megvalósuló sporttevékenységre és sportrendezvényre.
(2) E rendelet hatálya kiteljed
a) a helyi sporttevékenység gyakorlásában résztvevő sportolóra, aki az Önkormányzat 
közigazgatási területén érvényes lakó- vagy tartózkodási hellyel rendelkezik,
b) az önkormányzat által fenntartott költségvetési szervre,
c) az önkormányzat legalább többségi befolyása alatt álló gazdasági társaságra,
d) azon jogi személyre és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetre, amellyel az 
Önkormányzat közszolgáltatási szerződést, illetve együttműködési megállapodást köt a 
sportfeladatok ellátására,
e) az Önkormányzat által e rendelet alapján nyújtott támogatásban részesülő természetes 
személyre, valamint jogi személyre és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetre a 
támogatással összefüggésben.
(3) E rendelet hatálya a 8-10. alcím esetén a (2) bekezdésben a) és e) pontjában meghatározott 
személyeken túl kiteljed arra a sportolóra is, akire vonatkozóan az Önkormányzat által 
fenntartott költségvetési szerv, illetve az Önkormányzattal ellátási szerződéssel rendelkező 
szerződő fél igazolja, hogy legalább három hónapja életvitelszerűen Józsefvárosban él.

1



2. Alapelvek
2. § (1) Az Önkormányzat lehetőségeihez mérten elősegíti, hogy a közigazgatási területén élők 
a sportolás és a rendszeres testedzés által testi és lelki egészséghez fűződő jogukat érvényre 
juttathassák.
(2 ) A testnevelés és a sport az önkormányzat által közszolgáltatásként működtetett 
humánszolgáltatási rendszer része, annak a többi alrendszerrel - így különösen köznevelés, 
közművelődés, egészségügy, szociálpolitika - egyenrangú eleme.
(3 ) Az Önkormányzat sport feladatainak ellátása során
a) figyelmet fordít az egyenlő esélyű hozzáférésre;
b) elősegíti a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi sportéletének kibontakozását; 
c) együttműködik a kerületben működő jogi személyekkel, jogi személyiséggel nem 
rendelkező szervezetekkel, sport szakemberekkel, valamint a kerületben lakó élsportolókkal 
együttműködve látja el sportfeladatait;
d) figyelembe veszi az egészséges környezet és a sporttevékenységek közötti szoros 
kölcsönhatást;
e) védi és fejleszti a sport erkölcsi és etikai alapjait.
3. § Az Önkormányzat sport feladatának ellátásában részt vevő
a) Önkormányzat által fenntartott költségvetési szerv, legalább többségi befolyása alatt álló 
gazdasági társaság, valamint
b) jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet a sport feladat ellátása 
vonatkozásában
nem lehet elkötelezett egyetlen vallás, világnézet vagy politikai irányzat mellett sem.
4. § Azé rendelet hatálya alá tartozó testnevelés és sporttevékenység szervezése és gyakorlása 
során meg kell tartani az egyenlő bánásmód követelményét.

3. Értelmező rendelkezések

5. § E rendelet alkalmazásában
a) sportoló: a sportról szóló 2004. évi I. törvény (a továbbiakban: Sporttörvény) szerinti 
sportoló;
b) sportszakember: a Sporttörvény szerinti sportszakember;
c) sportszervezet: a Sporttörvény szerinti sportszervezet;
d) sporttevékenység: a Sporttörvény szerinti sporttevékenység, valamint a mozgásfejlesztés és 
a testnevelés.

II. Fejezet 
Az Önkormányzat sport feladatai és azok ellátása

4. Az Önkormányzat sport feladatai

6. § (1) Az Önkormányzat sport feladatainak ellátása körébe tartozik különösen:
a) a sportolás elérhetővé tétele a lakosság számára;
b) az alapvető sportképességek megszerzésének lehetővé tétele a gyermekek számára;
c) a tömeg- és szabadidősport helyi feltételeinek megteremtése és fejlesztése;
d) a sportolási lehetőségek biztonságos, egészséges környezetének megteremtése és fejlesztése;
e) a lakosság mind szélesebb rétegének - rekreációs, illetve egészségmegőrző célú - 
sportolásra ösztönzése;
f) az óvodai mozgásfejlesztés és iskolai testnevelés és sport személyi és tárgyi feltételeinek 
javítása;
g) az óvodai és iskolai kerületi sportverseny rendszer működtetése és fejlesztése;

2



h) az utánpótlás nevelés támogatása;
i) a hátrányos helyzetű csoportok, a nők, valamint a családok sportolási lehetőségeinek 
támogatása, fejlesztése;
j) a fogyatékossággal élők számára a sportolási lehetőség, sportlétesítmény igénybevételének 
elősegítése;
k) a kerületben tevékenykedő sportegyesületek, valamint sporttevékenységgel foglalkozó 
társadalmi- és civil szervezetek támogatása;
1) a kerületben működő sportvállalkozás ösztönzése, támogatása.
(2 ) Az Önkormányzatnak az (1) bekezdésben foglalt feladatellátásával kapcsolatos 
intézkedéseiről a képviselő-testület a Sporttörvény szerinti sportfejlesztési koncepcióban 
határoz.
7. § (1) Az Önkormányzat a saját költségvetésén keresztül biztosítja a sport feladatainak 
ellátásához szükséges pénzeszközöket.
(2 ) Az óvodai mozgásfejlesztéshez szükséges pénzeszközöket az Önkormányzat irányítószervi 
támogatásként biztosítja az Önkormányzat által fenntartott költségvetési szerv részére.

5. Az önkormányzat sport feladatellátásának rendszere

8. § (1) Az Önkormányzat sport feladatait Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi 
Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban: Polgármesteri Hivatal) és az Önkormányzat legalább 
többségi befolyása alatt álló, sport feladatokat ellátó gazdasági társaság által, valamint 
közszolgáltatási szerződés által látja el.
(2) Az (1) bekezdés szerinti közszolgáltatási szerződés köthető a Polgármesteri Hivatal és az 
Önkormányzat legalább többségi befolyása alatt álló, sport feladatokat ellátó gazdasági társaság 
által nem ellátott sport feladat teljesítése érdekében
a) más helyi önkormányzattal,
b) az Önkormányzat nem sport alapfeladatú költségvetési szervével, illetve sport feladatokat 
nem ellátó gazdasági társaságával,
c) nem az Önkormányzat által fenntartott, sport tevékenységi körrel működő intézménnyel,
d) sportszervezettel,
e) egyéb sport célú társadalmi- és civil szervezettel, valamint
f) sport tevékenységi körrel rendelkező gazdasági társasággal.
(3) Amennyiben jogszabály eltérően nem rendelkezik, a képviselő-testület által átruházott 
hatáskörben a polgármester dönt a (2) bekezdés szerinti, sport feladat teljesítése érdekében 
megkötött közszolgáltatási szerződés megkötéséről, módosításáról, megszüntetéséről,
9. § (1) Az Önkormányzat sport feladatainak ellátása érdekében eseti jelleggel együttműködik 
a 8. § (2) bekezdésben felsoroltakkal, továbbá egyéb jogi személlyel, jogi személyiséggel nem 
rendelkező szervezettel.
(2 ) Amennyiben jogszabály eltérően nem rendelkezik, az Önkormányzat sport feladatainak 
ellátása érdekében a képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt az (1) 
bekezdés szerinti együttműködésről, valamint az együttműködési megállapodás megkötéséről, 
módosításáról, megszüntetéséről.

6. A Sporttanács
10. § (1) Az Önkormányzat az éves sportfejlesztési koncepció kialakításába és az ebben 
foglaltak megvalósulásának szakmai segítése érdekében Sporttanácsot hoz létre és működtet.
(2) A Sporttanács feladata az Önkormányzat mellett működő tanácsadó szervként a sportélet 
szakmai segítése, a sportfejlesztési koncepció előzetes véleményezése, az Önkormányzat 
sportfejlesztési koncepciójában foglaltak megvalósulásának segítése.

3



(3) A Sporttanács tagja az Önkormányzat közigazgatási területén tevékenységet végző 
sportegyesület vezetője, valamint sportszakember lehet.
(4) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt a Sporttanács 
létrehozásáról, szervezetéről és működéséről, megszüntetéséről.

III. Fejezet 
T ámogatások

7. Pályázati támogatás

11. § Az e rendelet hatálya alá tartozó sporttevékenységek, illetve sportszervezetek, valamint 
társadalmi- és civil szervezetek támogatására a Józsefvárosban működő önszerveződő 
közösségek, továbbá művészek és sportolók pályázati támogatásáról szóló önkormányzati 
rendeletben meghatározottak szerint kerül sor.

8. A Jó tanuló, jó sportoló jutalom
12. § (1) Az Önkormányzat a Jó tanuló, jó sportoló elnevezésű jutalom keretében ismeri el a 
kiemelkedő, példamutató tanulmányi teljesítményt nyújtó és kimagasló sporteredményt elérő, 
köznevelési intézményben 5-12. évfolyamon tanulmányokat folytató sportolót.
(2) A Jó tanuló, jó sportoló jutalomban részesülő sportolót
a) köznevelési intézményben 5-8. évfolyamon tanuló sportoló esetében tárgyjutalom,
b) köznevelési intézményben 9-12. évfolyamon tanuló sportoló esetében egyszeri 100.000 
forint
illeti meg.
(3) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Társadalmi Ügyek Bizottság dönt a Jó 
tanuló, jó sportoló jutalom iránti felhívás kiírásáról, módosításáról, visszavonásáról, a 
jutalomban részesülők személyéről.
13. § (1) Az Önkormányzat a Jó tanuló, jó sportoló elnevezésű jutalom iránti felhívást évente 
egy alkalommal, az adott év szeptember 1. napjáig írj a ki.
(2 ) Az adott évre vonatkozó felhívás tartalmazza különösen 
a) a Jó tanuló, jó sportoló jutalomban részesíthetők számát, 
b) a kiemelkedő, példamutató tanulmányi teljesítményre vonatkozó feltételeket, 
c) a kimagasló sporteredményre vonatkozó feltételeket, és 
d) az értékelés szabályait.

9. A Józsefvárosi szociális sportösztöndíj
14. § (1) Az Önkormányzat Józsefvárosi szociális sportösztöndíj pályázat keretében támogatja 
sportszervezetben legalább egy éve tagsággal rendelkező, legalább 10 éves, legfeljebb 18 éves 
korú szociálisan rászoruló sportolót.
(2) A Józsefvárosi szociális sportösztöndíj 12 hónapra szól, összege havi 15.000 Ft.
(3) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Társadalmi Ügyek Bizottság dönt a 
Józsefvárosi szociális sportösztöndíj pályázat kiírásáról, módosításáról, visszavonásáról, a 
pályázat eredményének megállapításáról.
15. § (1) Az Önkormányzat a Józsefvárosi szociális sportösztöndíj pályázatot évente egy 
alkalommal, az adott év május 1. napjáig írja ki.
(2 ) Az adott évre vonatkozó pályázati kiírás tartalmazza különösen
a) a szociális rászorultság feltételeit,
b) a pályázó adataira és nyilatkozataira vonatkozó formanyomtatványt, és 
c) az értékelés szabályait.

4



10. Egyedi támogatás

16. § (1) Az Önkormányzat
a) a közigazgatási területén működő, nem az Önkormányzat fenntartásában lévő 
sportszervezet, sportlétesítmény működését, valamint
b) a sportolót
írásbeli kérelemre, eseti jelleggel, különös méltánylást érdemlő esetben egyedi támogatás 
keretében támogathatja.
(2) Amennyiben jogszabály eltérően nem rendelkezik, a képviselő-testület által átruházott 
hatáskörben a polgármester dönt az egyedi támogatásról.

IV. Fejezet

Záró rendelkezések

17. § (1) Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Hatályát veszti a testnevelés és sport feladatairól, a helyi testnevelés és sporttevékenység 
támogatásáról szóló 20/2002. (V. 24.) önkormányzati rendelet.

Budapest, 2026. február 26.

dr. Törőcsik Edit Jj 
jegyző Z. lolgárméster

5



INDOKOLÁS

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 

az önkormányzat sport feladatairól szóló

4/2026 (II. 26.) önkormányzati rendeletéhez

Általános indokolás

A sportról szóló 2004. évi I. törvény 55. § (6) bekezdése szerint a tízezernél több lakosú helyi 
önkormányzatok rendeletben állapítják meg a helyi adottságoknak megfelelően a sporttal 
kapcsolatos részletes feladatokat és kötelezettségeket, valamint a költségvetésükből a sportra 
fordítandó összeget. Tekintettel a korábbi, a testnevelés és sport feladatairól, a helyi testnevelés 
és sporttevékenység támogatásáról szóló 20/2002. (V. 24.) önkormányzati rendelet hatályba 
lépése óta eltelt időre, valamint a helyi önkormányzatok sport feladatait is érintő jogszabályi és 
intézményi változásokra, Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat 
Képviselő-testülete új rendelet megalkotásával kívánja Budapest Főváros VIII. kerület 
Józsefvárosi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) sport feladatait szabályozni. A 
rendelet célja, hogy az Önkormányzat elősegítse, hogy a közigazgatási területén élők a sportolás 
és a rendszeres testedzés által testi és lelki egészséghez fűződő jogukat érvényre juttassák.

Részletes indokolás

az 1. §-hoz

A rendelet e szakasza a tárgyi és személyi hatályról rendelkezik.

a 2-4. §-hoz

A rendelet ezen szakaszai az Önkormányzat sporttal kapcsolatos alapelveit rögzítik. Az 
Önkormányzat sporttal kapcsolatos feladatellátásában résztevő nem lehet elkötelezett egyetlen 
vallás, világnézet, vagy politikai irányzat mellett sem. Az Önkormányzat a sporttal kapcsolatos 
feladatellátása során az egyenlő bánásmód követelményeit érvényesíti.

az 5. §-hoz

A rendelet e szakasza az értelmező rendelkezésket rögzíti.

a 6. §-hoz

A rendelet e szakasza az Önkormányzat sporttal kapcsolatos feladatait rögzíti, valamint azt, 
hogy az intézkedésekről a Képviselő-testület által elfogadodásra kerülő sportfejlesztési 
koncepcióban határoz.

a 7. §-hoz

A rendelet e szakasza az Önkormányzat sporttal kapcsolatos feladatai ellátásához szükséges 
pénzügyi eszközök biztosítását rögzíti.

a 8-9. §-hoz

6



A rendelet ezen szakaszai az Önkormányzat sporttal kapcsolatos feladatainak ellátásában 
résztvevők körét határozza meg, valamint az ehhez szükséges közszolgáltatási szerződésekre, 
illetve együttműködési megállapodásokra vonatkozó hatásköröket.

a 10. §-hoz

A rendelet e szakasza a Sporttanács feladatait, tagjait, valamint a működési rendjének 
meghatározására vonatkozó hatásköröket rögzíti.

all. §-hoz

A rendelet e szakasza utal az Önkormányzat sporttal kapcsolatos pályázati támogatást is 
tartalmazó önkormányzati rendeletre.

a 12-13. §-hoz

A rendelet ezen szakaszai a Jó tanuló, jó sportoló jutalomban részesíthetők körét, a jutalom 
összegét, a jutalommal kapcsolatos felhívás kiírására, módosítására, visszavonására és a 
jutalom odaítéléséről szóló döntés meghozatalára vonatkozó hatásköröket, valamint jutalom 
felhívásának megjelentetési határidejét és tartalmi elemeit rögzíti rögzítik.

a 14-15. §-hoz

A rendelet ezen szakaszai a Józsefvárosi szociális sportösztöndíjban részesíthetők körét, az 
ösztöndíj összegét, az ösztöndíjjal kapcsolatos pályázat kiírására, módosítására, visszavonására 
és az ösztöndíj odaítéléséről szóló döntés meghozatalára vonatkozó hatásköröket, valamint 
pályázati kiírásának megjelentetési határidejét és tartalmai elemeit rögzíti, rögzíti.

a 16. §-hoz

A rendelet e szakasza az egyedi támogatások szabályozását tartalmazza.

a 17. §-hoz

Hatályba léptető, illetve hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz.

7


